
Nordic Game Supply A/S

Sletvej 38, 8310 Tranbjerg J

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 32 66 38 34

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 6 /4 2016

Henrik Lyngsø Matthiasen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 9

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 11

Noter til årsregnskabet 12

Regnskabspraksis 18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordic Game Supply A/S Sletvej 38 8310 Tranbjerg J CVR-nr.: 32 66 38 34 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Aarhus
Bestyrelse	Jan Owe Bergsten Jens Hansen Allan Ronnebro Henrik Lyngsø Matthiasen
Direktion	Henrik Lyngsø Matthiasen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	200.685	230.336	364.241	198.049	219.212
Resultat af ordinær primær drift	8.134	15.551	24.891	14.227	17.111
Resultat før finansielle poster	8.456	15.727	24.891	14.227	17.111
Resultat af finansielle poster	-1.509	-1.108	-6.649	-73	-849
Årets resultat	4.750	10.765	13.572	10.556	12.124
Balance					
Balancesum	111.591	159.390	70.599	59.155	76.034
Egenkapital	15.444	21.220	28.412	25.340	20.885
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	53.006	-71.136	20.134	11.825	-16.028
- investeringsaktivitet	-439	-3.522	-501	-464	-3.202
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-439	-569	-320	-410	-3.231
- finansieringsaktivitet	-60.355	71.975	-15.373	-18.793	24.477
Årets forskydning i likvider	-7.787	-2.683	4.260	-7.432	5.247
Antal medarbejdere	17	22	10	10	9
Nøgletal i %					
Bruttomargin	10,7%	12,4%	9,7%	12,2%	10,7%
Overskudsgrad	4,2%	6,8%	6,8%	7,2%	7,8%
Afkastningsgrad	7,6%	9,9%	35,3%	24,1%	22,5%
Soliditetsgrad	13,8%	13,3%	40,2%	42,8%	27,5%
Forrentning af egenkapital	25,9%	43,4%	50,5%	45,7%	81,8%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed inden for handel med salg, markedsføring og distribution af elektroniske underholdningsprodukter.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 4.749.730, og koncernens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 15.443.601.

Selskabets ledelse vurderer resultatet som værende tilfredsstillende, idet det er i overensstemmelse med ledelsens forventninger for regnskabsåret.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For regnskabsåret 2016 forventes der et positivt resultat.

Eksternt miljø

Selskabets aktivitet udøves med fornøden hensyntagen til miljøet. Selskabets aktivitet som handelsvirksomhed, har kun en begrænset effekt på det eksterne miljø.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Nettoomsætning		200.684.921	230.335.832	171.286.985	215.404.154
Andre driftsindtægter		322.191	203.945	0	0
Varekøb mv.		-162.548.345	-187.145.850	-144.016.154	-177.497.995
Andre eksterne omkostninger		-16.918.497	-14.724.523	-11.010.342	-11.588.443
Bruttoresultat		21.540.270	28.669.404	16.260.489	26.317.716
Personaleomkostninger	1	-12.200.139	-12.380.709	-9.601.220	-11.034.781
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-884.291	-533.443	-196.933	-261.563
Andre driftsomkostninger		0	-27.955	0	0
Resultat før finansielle poster		8.455.840	15.727.297	6.462.336	15.021.372
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	1.062.081	263.212
Andre finansielle indtægter	3	279.827	23.075	437.939	91.443
Andre finansielle omkostninger	4	-1.788.902	-1.131.320	-1.840.857	-1.160.992
Resultat før skat		6.946.765	14.619.052	6.121.499	14.215.035
Skat af årets resultat	2	-1.868.499	-3.603.163	-1.371.769	-3.450.508
Resultat før minoritetsinteresser		5.078.266	11.015.889	4.749.730	10.764.527
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		-328.536	-251.362	0	0
Årets resultat		4.749.730	10.764.527	4.749.730	10.764.527

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.700.000	10.600.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.135.718	306.597
Overført resultat	<u>-1.085.988</u>	<u>-142.070</u>
	<u>4.749.730</u>	<u>10.764.527</u>

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Goodwill		1.562.026	2.009.776	0	0
Immaterielle anlægsaktiver		1.562.026	2.009.776	0	0
Grunde og bygninger		3.074.094	3.100.447	3.074.094	3.100.447
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		711.410	436.073	0	0
Indretning af lejede lokaler		261.258	241.526	225.260	241.526
Materielle anlægsaktiver	5	4.046.762	3.778.046	3.299.354	3.341.973
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	0	0	4.401.317	3.265.531
Andre tilgodehavender		299.063	212.557	261.720	212.557
Finansielle anlægsaktiver		299.063	212.557	4.663.037	3.478.088
Anlægsaktiver		5.907.851	6.000.379	7.962.391	6.820.061
Handelsvarer		35.879.762	25.155.719	22.229.488	16.763.870
Varebeholdninger		35.879.762	25.155.719	22.229.488	16.763.870
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		63.445.420	108.608.335	48.218.811	100.124.143
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	15.178.106	22.075.901
Andre tilgodehavender		2.643.139	8.519.850	258.450	578.408
Udskudt skatteaktiv		111.994	0	111.994	0
Selskabsskat		518.429	0	757.681	0
Periodeafgrænsningsposter		688.424	923.111	688.424	778.749
Tilgodehavender		67.407.406	118.051.296	65.213.466	123.557.201
Likvide beholdninger		2.395.941	10.183.051	1.018.142	1.770.758
Omsætningsaktiver		105.683.109	153.390.066	88.461.096	142.091.829
Aktiver		111.590.960	159.390.445	96.423.487	148.911.890

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	1.442.315	306.597
Overført resultat		10.243.601	10.120.166	8.801.286	9.813.569
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.700.000	10.600.000	4.700.000	10.600.000
Egenkapital	7	15.443.601	21.220.166	15.443.601	21.220.166
Minoritetsinteresser		639.372	273.738	0	0
Hensættelse til udskudt skat		224.079	9.789	0	9.789
Hensatte forpligtelser		224.079	9.789	0	9.789
Kreditinstitutter		34.676.521	2.279.278	34.676.521	2.279.278
Leverandører af varer og tjenesteydelser		23.416.921	18.029.585	10.994.895	4.200.598
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	0	5.618.639
Gæld til ejervirksomheder		29.494.274	106.022.465	29.494.274	106.022.465
Selskabsskat		0	1.478.854	0	1.210.118
Anden gæld		7.696.192	10.076.570	5.814.196	8.350.837
Kortfristede gældsforpligtelser		95.283.908	137.886.752	80.979.886	127.681.935
Gældsforpligtelser		95.283.908	137.886.752	80.979.886	127.681.935
Passiver		111.590.960	159.390.445	96.423.487	148.911.890
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8				
Nærtstående parter og ejerforhold	9				

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2015 DKK	2014 DKK
Årets resultat		4.749.730	10.764.527
Reguleringer	10	4.385.330	6.172.172
Ændring i driftskapital	11	49.143.516	-81.285.084
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		58.278.576	-64.348.385
Renteindbetalinger og lignende		572.005	91.485
Renteudbetalinger og lignende		-2.081.079	-1.219.886
Pengestrømme fra ordinær drift		56.769.502	-65.476.786
Betalt selskabsskat		-3.763.486	-5.659.536
Pengestrømme fra driftsaktivitet		53.006.016	-71.136.322
Køb af materielle anlægsaktiver		-438.616	-568.609
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	-2.953.156
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-438.616	-3.521.765
Optagelse af gæld hos kreditinstitutter		32.397.243	2.279.278
Tilbagebetaling/optagelse af gæld hos ejervirksomheder		-82.151.753	87.695.739
Betalt udbytte		-10.600.000	-18.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-60.354.510	71.975.017
Ændring i likvider		-7.787.110	-2.683.070
Likvider 1. januar		10.183.051	12.866.121
Likvider 31. december		2.395.941	10.183.051
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		2.395.941	10.183.051
Likvider 31. december		2.395.941	10.183.051

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	10.711.545	10.674.693	8.463.001	9.328.765
Pensioner	814.537	1.334.773	814.537	1.334.773
Andre omkostninger til social sikring	674.057	371.243	323.682	371.243
	12.200.139	12.380.709	9.601.220	11.034.781
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	1.550.596	1.652.196	1.550.596	1.652.196
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	21	22	17	18
2 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	1.634.972	3.287.994	1.362.319	3.135.339
Årets udskudte skat	102.294	315.169	-121.783	315.169
Regulering af skat vedrørende tidligere år	131.233	0	131.233	0
	1.868.499	3.603.163	1.371.769	3.450.508
3 Andre finansielle indtægter				
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	0	238.000	68.389
Andre finansielle indtægter	79.888	23.075	0	23.054
Valutakursreguleringer	199.939	0	199.939	0
	279.827	23.075	437.939	91.443

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
4 Andre finansielle omkostninger				
Renteomkostninger ejervirksomheder	1.198.572	828.276	1.198.572	828.276
Andre finansielle omkostninger	590.330	191.293	642.285	221.252
Kursreguleringer omkostninger	0	287	0	0
Valutakursreguleringer	0	111.464	0	111.464
	1.788.902	1.131.320	1.840.857	1.160.992

5 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg-	Andre anlæg,	Indretning af le-
	ninger	driftsmateriel og	jede lokaler
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	3.190.472	484.646	847.921
Valutakursregulering	0	6.889	0
Tilgang i årets løb	0	284.170	154.446
Kostpris 31. december	3.190.472	775.705	1.002.367
Ned- og afskrivninger 1. januar	90.025	48.573	606.395
Valutakursregulering	0	5.586	0
Årets afskrivninger	26.353	10.136	134.714
Ned- og afskrivninger 31. december	116.378	64.295	741.109
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.074.094	711.410	261.258

Noter til årsregnskabet

	Morderselskab	
	2015	2014
	DKK	DKK
6 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	2.958.934	0
Tilgang i årets løb	0	2.958.934
Kostpris 31. december	<u>2.958.934</u>	<u>2.958.934</u>
Værdireguleringer 1. januar	306.597	0
Valutakursregulering	73.705	43.385
Årets resultat	1.509.831	486.520
Afskrivning på goodwill	<u>-447.750</u>	<u>-223.308</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>1.442.383</u>	<u>306.597</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>4.401.317</u>	<u>3.265.531</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
NGS Hong Kong	Hong Kong	500.000	67%
NGS GmbH	Tyskland	186.250	100%

Noter til årsregnskabet

7 Egenkapital

Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	0	10.120.166	10.600.000	21.220.166
Valutakursregulering	0	0	73.705	0	73.705
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-10.600.000	-10.600.000
Årets resultat	0	0	49.730	4.700.000	4.749.730
Egenkapital 31. december	500.000	0	10.243.601	4.700.000	15.443.601

Moderselskab

Egenkapital 1. januar	500.000	306.597	9.813.569	10.600.000	21.220.166
Valutakursregulering	0	0	73.705	0	73.705
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-10.600.000	-10.600.000
Årets resultat	0	1.135.718	-1.085.988	4.700.000	4.749.730
Egenkapital 31. december	500.000	1.442.315	8.801.286	4.700.000	15.443.601

Selskabskapitalen består af 5.000 aktier à nominelt DKK 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser				
Leje- og leasingkontrakter				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:				
Inden for 1 år	140.129	396.967	140.129	396.967
Mellem 1 og 5 år	9.925	150.054	9.925	150.054
	150.054	547.021	150.054	547.021

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Ejerpantebreve på i alt TDKK 24.366 (TSEK 30.000), der giver pant i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, varebeholdning og driftsinventar til en samlet regnskabsmæssig værdi af	70.803.129	0	70.803.129	0
--	------------	---	------------	---

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har en huslejekontrakt med 6 måneders opsigelse svarende til en kontraktlig forpligtelse på DKK	262.438	262.438	262.438	262.438
---	---------	---------	---------	---------

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Henrik Mathiasen Holding ApS
Sandagervej 16
8240 Risskov
Bergsala Holding AB
Marios g. 21
434 37 Kungsbacka
Hallands län, Sverige

Noter til årsregnskabet

10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	Koncern	
	2015	2014
	DKK	DKK
Andre finansielle indtægter	-279.827	-23.075
Andre finansielle omkostninger	1.788.902	1.131.320
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	169.900	316.423
Skat af årets resultat	1.868.499	3.603.163
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	328.536	251.362
Andre reguleringer	509.320	892.979
	4.385.330	6.172.172

11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

	Koncern	
	2015	2014
	DKK	DKK
Ændring i varebeholdninger	-7.049.122	-15.364.213
Ændring i tilgodehavender	53.185.677	-73.963.343
Ændring i leverandører m.v.	3.006.961	8.042.472
	49.143.516	-81.285.084

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$